
 

 
 

  HAUSKREISE               Stand September 2024 

 
Hauskreisleiter Telefon E-Mail Termin Beschreibung  

Gudrun Löscher 03741 472790 karl-loescher@gmx.de 
alle 2 Wochen,  
Dienstag, 9 Uhr 

Frauen Ü60, 
seelsorgerlich 

Siegfried Kropfgans 
Bernd Reinhold 

03741 445041 
03741 4699040 

skropfgans@gmx.de 
helga.bernd@gmx.de 

alle 2 Wochen, 
Dienstag  17 Uhr 

gemischt Ü60, 
Bibelstudium 

Ronny und Marika Lorber 03741 4499828 
marikalorber@web.de 
ronnylorber@gmx.de 

alle 2 Wochen 
Mittwoch, 19 Uhr 

 

Susanne Augustin 0160 96347759 augustins@t-online.de 
alle 2 Wochen, 
Montag, 19.30 Uhr 

generations- 
greifend 

Christina Hennig 03741 52 42 71 cchennig@yahoo.de 
alle 2 Wochen,  
nach Absprache 

Frauen, 
seelsorgerlich 

Mathias Klug 
Hans-Martin Greiner 

03741 12 86 00 cadesch@online.de 
jeden Donnerstag, 
09 Uhr 

Lobpreis, Gebet und 
geistliche Impulse am 
Morgen, vertreiben  
Kummer und Sorgen. 

Christian und Kathi Olsson 
Mandy Grünewald 

03741 289206 
0160 96767801 

olsson.christian@gmx.de 
gruenewald.mandy@gmail.com 

Alle 2 Wochen, 
Montag, 19.30 Uhr 

gemischt, 
25 – 45 Jahre 

Christa Plessing 
Michael Dämlow 

0152 01739061 
christa.plessing@web.de 
ib.deamlow.de 

jeden Donnerstag, 
19.00 Uhr 

Gespräche über 
Gott und Welt 

Conny Greiner 
Dana Georgi 

03741 470852 
0160 95762616 

cuu.greiner@primacom.net 
dana.georgi@freenet.de 

alle 2 Wochen 
Mittwoch, 19 Uhr 

Frauen 

Mario Karl 03741 149261 mkarl72@freenet.de 
jeden Donnerstag, 
19.30 Uhr 

Wir sind flexibel und 
lieben die Bibel. 

Christian Hennig 03741 524271 cchennig@yahoo.de 
alle 2 Wochen 
Mittwoch, 19:30 Uhr 

Männer, ehrlich 

Christa Plessing 0152 01739061 christa.plessing@web.de 
jeden Montag,  
16 Uhr 

Frauen, 
Jüngerschaft 

Tilmann Trittmacher 003741 1380664 tilmanntrittmacher@gmail.com 
jeden Dienstag, 
19:30 Uhr 

Für Ehepaare und 
junge Erwachsene.  
Leben und Glauben 
miteinander teilen. 

Yannik Schorch 
Sarah Greiner 

0177 5153017 
01522 4235654 

yannick.schorch@gmail.com 
sarahgreiner59@gmail.com 

jeden Donnerstag, 
18 Uhr 

junge 
Erwachsene Ü18 

Enie Eichler 0179 4225612 enieeichler@gmx.de 
alle 2 Wochen, 
Dienstag, 19:30 Uhr 

Jugendhauskreis 


